
BUKI Kreativní sada Vyrob si vlastní pera (FK007)  

Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. Vhodné pro děti 

od 6 let.   

Upozornění! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí 

udušení. Používat pod přímým dohledem dospělé osoby. Přítomnost funkčních ostrých hrotů a hran. 

Barvy a obsah se mohou mírně lišit. Sledujte ilustrace v originálním návodu.  

 Obsah sady (str. 2) 

Umístěte veškeré příslušenství dodávané v sadě, jak je to zobrazeno na fotografii.   

V krabici najdete 7 per různých barev. Všechny části pera jsou vzájemně vyměnitelné! Barvy můžete 

míchat, pokud chcete. Každé pero je dodáváno s vymazatelným inkoustem je již vloženo. K dispozici je 7 

různých barev inkoustu. Můžete také vyměnit kazetu, pokud preferujete jinou barvu. V sadě najdete 2 

náhradní kazety do každého pera!  

 Je snadné přizpůsobit si pero:  

1. Odstraňte držák.  

2. Vymažte víčko.  

3. Odstraňte kryt před umístěním pera do stanice.  

4. Umístěte nálevku.  

5. Přidejte vodu pomocí průhledného sklenice. Naplňte do výšky zhruba 2 cm pod vrchem.  

6. Přidejte kapku tekutého mýdla nebo prostředek pro mytí nádobí ke zlepšení viskozity.  

Pozor! Pokud zapomenete odstranit uzávěr, může uvíznout ve stanici. Vždy ho můžete vytisknout pod 

nádražím. 

7. Použijte pinzetu nebo lžíci k přidání malých dekorací podle vašeho výběru do pera: flitry, perly, 

zvířátka apod. Nepředávkujte je, jinak se nebudou správně vznášet.  

8. Zavřete pero víčkem.  

9. Přidejte držák a figurku podle vašeho výběru! Nemusíte používat vodu, můžete prostě nasypat 

dekorace do pera. To bude lepší třeba pro malé pumpomy.  

Použijte malé figurky k vymazání inkoustu z pera! Tento inkoust se vymaže teplem vytvořeným třením. 

Pokud použijete běžnou gumu, inkoust se nevymaže správně, protože guma je příliš měkká.  

Přizpůsobte si zvýrazňovače (str. 5) 

Ve své krabičce najdete i 2 zvýrazňovače.  

Nechte zvýrazňovače na jejich místě na podložce.  

Vymažte víčko.  

Přidejte různé dekorace. Nepřidávejte vodu.  

Zavřete zvýrazňovač víčkem.  

Pak přidejte pompom!  

Přizpůsobte si tužky (str. 6, 7, 8, 9)  

Použijte nálepky na dekorování tužek.  

Vyrobit si můžete i gumy na vaše tužky! V krabičce najdete 5 barev gumové pasty. Můžete je formovat 

sami nebo použít 3 formy, které jsou součástí.  



  

1. Vezměte si kousek barvy, kterou chcete použít, a dobře ji přehněte. Na začátku to může být trochu 

těžké, takže se nebojte požádat dospělého o pomoc, pokud to potřebujete.  

2. Můžete ji formovat jako modelovací hmotu podle vlastního uvážení, nebo naplnit formu, kterou máte 

otevřenou na polovinu. 

Tip: Před naplněním formy ji utřete vlhkou handričkou, aby se později snáze vyklopila.  

3. Zavřete formu. Odstraňte jakoukoli nadbytečnou pastu, která může vytékat.  

4. Přidejte malý oranžový válec, abyste vytvořili otvor v gumě. Gumu můžete umístit na tužku do tohoto 

otvoru.  

5. Formu položte na nádraží a zatlačte s lisem.  

6. Opatrně odstraňte a vyklopte.  

7. Po této fázi můžete přidat malé dekorace.  

8. Požádejte dospělého, aby dal gumu do trouby na 120 stupňů na 15 minut.  

Pozor! Nepokládejte formy do trouby, jinak se roztopí.  

9. Po 15 minutách by dospělý měl vybrat gumu z trouby a nechat ji vychladnout.  

10. Když je guma hotová, můžete ji nasadit na svou tužku! Nepřesouvejte ji příliš silně, jinak ji zlomíte. 

Pozor! Guma, kterou jste právě vyrobili, není dostatečně pevná na vymazání inkoustu z pera!  

Přizpůsobte si zápisník (str. 10, 11)  

Položte rolky maskovací pásky do dávkovače na stanici. Malé drápky usnadňují stříhání lepicí pásky.  

Ozdobte obal svého zápisníku pomocí 4 válečků, které jsou součástí, a nálepek!  

Když vám maskovací páska dojde, můžete použít rolku běžné lepicí pásky.  

Když si vyrobíte všechna svá pera, můžete stanici použít jako organizér na stůl a uložit do ní pásku, jiné 

tužky, kancelářské spinky a jakékoli jiné malé kancelářské potřeby, které můžete potřebovat!  


